

Karnawał w „Słoneczku”

Początek roku upłynął pod znakiem karnawału. Na dworze mróz i śnieg, a środku sceneria pełna kolorów i światła w nastroju zabawy. Na 6 imprezach karnawałowych królowała muzyka taneczna, zabawy i konkursy niezależnie od wieku uczestników. Bawili się dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym, gimnazjaliści i seniorzy.



Karnawał, to okres bali przebrańców. To bardzo piękna tradycja, którą staramy się również podtrzymywać. Dlatego dołączyliśmy do grona przebrańców. Okazuje się, że zwłaszcza najmłodszy lubią taką formę zabawy, kiedy zamieniają się w zupełnie inne postaci. Gorąco polecamy to także wszystkim dorosłym. Tradycyjnie w „Słoneczku” odbył się bal dzieci pracowników KSM.

Na naszych balach można było zaprezentować całą gamę bardzo różnych umiejętności: ruchowych, wokalnych, sprawnościowych, a przede wszystkim dobrego humoru.

W klimat karnawału znakomicie wpisała się wystawa haftu „Krzyżki, pętelki, ażury” Danuty Helińskiej. Wernisaż odbył się 19 stycznia. Otwarcia wystawy towarzyszył koncert w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Kielcach. Autorka zaprezentowała prace wykonane w różnych technikach - od obrazów wykonanych haftem krzyżykowym, po gobeliny oraz przedmioty użytkowe i ozdoby wykonane szydełkami. Bogactwo technik, różnorodność wzorów i perfekcyjne wykonanie, podnoszą wystawę do rangi mistrzowskiej sztuki, a nie tylko rękodziela.

Tym bardziej, że potrzebne do tego zdolności kształtowane są przez lata i stanowią już ginącą formę umiejętności.

Zupełnie inny w klimacie był wieczór poezji 2 lutego, czyli kolejne spotkanie z cyklu „W kręgu poetów” zatytułowane „Wyciszenie”. To było szczególne spotkanie. Katastrofa budowlana, która wyda-

rzyła się kilka dni wcześniej na Śląsku odcisnęła się na utworach wielu autorów.

Prezentacjom autorskim towarzyszył piękny koncert w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Kielcach z udziałem dyrektora szkoły Artura Jaronia, który akompaniował swoim wychowankom.

Wyjątkowo piękna ale bardzo mroźna zima sprawiła, że z opóźnieniem odbył się Koncert „Dla Babi i Dziadka” w wykonaniu dzieci z Klubu Małego Dziecka i Zespołu Tańca Współczesnego „Impresja”.

Dopiero 7 lutego odbyły prezentacje wokalne-taneczne, życzenia i piękne laurki wykonane przez wnuczeta trafiły do zaproszonych Babć i Dziadków.

Buskie Samorządowe Centrum Kultury w Busku Zdrój zaprosiło do prezentacji tkaniny artystycznej Marię Sajdak, która od kilku lat prowadzi warsztaty tkackie w naszym klubie. Gospodarze przygotowali staranną ekspozycję prac, a także sprawili autorce oraz wszystkim gościom wernisażu niespodziankę. Gościem specjalnym na otwarciu wystawy 9 lutego był Prymas Polski kardynał Józef Glemp, który w tym czasie odpoczywał w Busku Zdroju. Pani Maria Sajdak miała okazję osobiście zaprezentować swoje prace, a gobelin pt. „Chrystus w koronie cierniowej” podarowała Prymasowi.

Czas mija nieubłaganie i zaczęły się ferie, czyli nasze codzienne spotkania z grupą dzieci, które ten czas spędzały w mieście.

